
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее — ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 _________ 3

Альпинизм
1. Кравченко Ольге Юрьевне ККСОО «Федерация Альпинизма»
2. Куракину Игорю Леонидовичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
3. Левченко Татьяне Борисовне ККСОО «Федерация Альпинизма»
4. Мироненко Сергею Юрьевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
5. Руденко Юлии Алексеевне ККСОО «Федерация Альпинизма»
6. Федорович Екатерине Александровне ККСОО «Федерация Альпинизма»
7. Фуколову Станиславу Александровичу ККСОО «Федерация Альпинизма»

Всестилевое каратэ
1. Балаян Надежде Арменовне КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
2. Евтухову Кириллу Олеговичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»



2

1 2 3
3. Захарову Виталию Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
4. Резниченко Егору Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
5. Толстикову Никите Игоревичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
6. Цыганку Мирославу Сергеевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 

каратэ России»
Г андбол

1. Апуневич Яне Георгиевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
2. Афанасьеву Аркадию Сергеевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
3. Бабенко Ивану Алексеевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
4. Барбулатову Владиславу Эдуардовичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
5. Бизову Максиму Владимировичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
6. Бондаренко Виктории Евгеньевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
7. Бычковой Варваре Анатольевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
8. Валиевой Римме Раиловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
9. Веревкину Артёму Александровичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
10. Вершининой Еве Анатольевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
11. Глущенко Ульяне Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
12. Голубеву Родион Олеговичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
13. Горбунковой Марии Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
14. Грищенко Степану Станиславовичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
15. Гуляевой Полине Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
16. Гуц Алине Павловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
17. Даценко Полине Витальевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
18. Денисенко Диане Григорьевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
19. Евсеевой Екатерине Кирилловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
20. Егоровой Марии Максимовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
21. Елисеевой Майе Михайловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
22. Ереминой Николь Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
23. Ереминой Софии Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
24. Жидковой Есении Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
25. Зюзину Никите Сергеевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
26. Ильиной Ксении Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
27. Исаченко Диане Геннадьевна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
28. Каёхтиной Милане Вячеславовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
29. Кайдашевой Полине Игоревне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
30. Карповой Анастасии Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
31. Князюковой Арине Павловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
32. Колесниковой Маргарите Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
33. Косенко Алине Артемовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»



3

1 2 3
34, Кристе Дмитрию Алексеевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
35. Кужель Марине Михайловне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
36. Куницкому Олегу Романовичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
37. Лаврушиной Полине Дмитриевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
38 Лиманской Валерии Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
39. Малкову Сергею Максимовичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
40. Мартыненко Полине Николаевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
41. Маслацовой Дарье Олеговне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
42. Мельниченко Александре Андреевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
43. Мигачевой Алене Евгеньевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
44. Мизюгиной Арине Андреевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
45. Мирзоян Карине Арнольдовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
46. Морозовой Арине Викторовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
47. Мусагалиевой Лиане Руслановне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
48. Назаренко Таисии Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
49. Напсо Самире Игоревне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
50. Науменко Марку Сергеевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
51. Нерабелову Максиму Владимировичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
52. Новак Варваре Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
53. Нырко Кристине Юрьевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
54. Павловой Полине Артемовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
55. Паниной Дарье Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
56. Пачерскому Максиму Андреевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
57. Плужниковой Еве Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
58. Потапенко Анастасии Максимовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
59. Прусс Полине Евгеньевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
60. Пудовкиной Виктории Александровне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
61. Пшенай Ангелине Андреевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
62. Резниковой Елизавете Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
63. Романенко Ксении Дмитриевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
64. Рябцеву Евгений Александровичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
65. Ситниковой Ангелине Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
66. Степаненко Александре Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
67. Суслову Роману Андреевичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
68. Ташу Тимуру Адамовичу ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
69. Тлиф Анне Муратовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
70. Урмакер Ларисе Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
71. Фенюк Марии Алексеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
72. Фукс Эвелине Николаевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
73. Цканьян Анне Сергеевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
74. Шаповаловой Маргарите Владимировне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
75. Шевацуковой Мадине Азаматовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»



4

1 2 3
76. Шестаковой Дарье Николаевне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
77. Шумейко Владлене Викторовне ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»

Киокушин
1. Атояну Артуру Самсоновичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
2. Биджиеву Дамиру Артуровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
3. Брицкому Александру Вячеславовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
4. Гладкому Виктору Яновичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
5. Гнатенко Дмитрию Андреевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
6. Джан дару Юрию Тимуровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
7. Ермолаеву Артёму Сергеевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
8. Камышникову Максиму Павловичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
9. Ковалеву Ростиславу Сергеевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
10. Колосову Макару Максимовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
11. Редрееву Максим Владиславовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
12. Рублеву Алексею Дмитриевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
13. Федоренко Артему Сергеевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
14. Шаповаловой Софии Геннадьевне ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»

Плавание
1. Полякову Богдану Антоновичу СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
Прыжки на батуте

1. Горловой Елизавете Юрьевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Ледковой Ксении Артемовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК

Пулевая стрельба
1. Коломыцину Ярославу Вячеславовичу ФГКОУ «КПКУ»
2. Пантюхову Глебу Олеговичу ФГКОУ «КПКУ»

Спорт лиц с поражением ОДА
1. Ивашко Татьяне Алексеевне ГБУ КК «РЦСП по АВС»

Спортивная акробатика
1. Бойде Диане Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
2. Бойко Анастасии Александровне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
3. Горельченковой Кире Кирилловне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
4. Дегтяревой Софии Рудольфовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
5. Концевой Кире Руслановне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
6. Куксовой Елизавете Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
7. Куликовой Полине Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»___________________
8. Лосевой Полине Петровне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК



5

1 2 3
9. Майбороде Милолике Александровне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
10. Маловичко Дарье Викторовне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
11. Маломан Алисе Евгеньевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
12. Мельникову Борису Анатольевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
13. Молоковой Екатерине Вячеславовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
14. Прасол Ксении Константиновне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
15. Равицкой Татьяне Викторовне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
16. Стеценко Кире Владиславовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК

Художественная гимнастика
1. Агасян Рите Артуровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
2. Антоненко Полине Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
3. Афанасьевой Алисе Романовне

1
ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастики»

4. Бабенко Алисе Николаевне АНО ККСКХГ «Триумф»
5. Ветряковой Елизавете Семеновне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
6. Вороне Ульяне Максимовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
7. Востриковой Арине Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
8. Гавриловой Елизавете Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
9. Горбачёвой Александре Олеговне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
10. Горбачевой Алёне Андреевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
11. Двинских Арине Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
12. Дорониной Серафиме Павловне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
13. Дорох Софье Валерьевне АНО ККСКХГ «Триумф»
14. Задоре Татьяне Дмитриевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
15. Заикиной Екатерине Владиславовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
16. Замбровской Варваре Денисовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
17. Ивановой Вере Станиславовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
18. Ильченко Мирославе Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
19. Илюхиной Миланье Никитичне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
20. Казачковой Амелии Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
21. Кирякиной Софии Станиславовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
22. Клунниковой Лолите Александровне АНО ККСКХГ «Триумф»
23. Кулаковой Ольге Павловне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
24. Лагутиной Полине Игоревне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
25. Лапаевой Алисе Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
26. Мелешко Ульяне Сергеевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
27. Михалевой Алисе Максимовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
28. Мотузко Екатерине Евгеньевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
29. Нигарян Арине Еригорьевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
30. Пановой Марии Ивановне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»



6

1 2 3
31. Певцовой Анастасии Сергеевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
32. Погодиной Софии Сергеевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
33. Понедельниковой Анне Вадимовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
34. Праведниковой Елизавете Евгеньевне АНО ККСКХГ «Триумф»
35. Пушкарской Полине Романовне АНО ККСКХГ «Триумф»
36. Саберовой Амине Рустамовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
37. Семенцовой Алине Вадимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
38. Сергеевой Анастасии Михайловне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
39. Скляр Елизавете Валерьевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
40. Слепогиной Варваре Дмитриевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
41. Соловьевой Василисе Максимовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
42. Спириной Полине Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
43. Супрун Милане Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
44. Федосеевой Анне Ильиничне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
45. Химич Анастасии Романовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
46. Холмогорцевой Алисе Дмитриевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Чир спорт
1. Горчаковой Милане Олеговне «Союз Чир спорта России» КК
2. Капусте Веронике Сергеевне «Союз Чир спорта России» КК
3. Коломийцевой Малене Александровне «Союз Чир спорта России» КК
4. Королевой Елизавете Анатольевне «Союз Чир спорта России» КК
5. Лежневой Ксении Сергеевне «Союз Чир спорта России» КК
6. Петшик Варваре Сергеевне «Союз Чир спорта России» КК
7. Поповой Анастасии Андреевне «Союз Чир спорта России» КК
8. Сливко Снежанне Владимировне «Союз Чир спорта России» КК
9. Сливко Ульяне Владимировне «Союз Чир спорта России» КК
10. Шапошниковой Каролине Константиновне «Союз Чир спорта России» КК

Шахматы
1. Раджабову Магомеду Гаджимурадовичу РФСОО «Федерация шахмат» КК

Шашки
1. Галактионову Кириллу Олеговичу КРОООО «Федерация шашек России»
2. Калинину Владимиру Витальевичу КРОООО «Федерация шашек России»
3. Кравчуку Александру Романовичу КРОООО «Федерация шашек России»
4. Лопатину Савелию Юрьевичу КРОООО «Федерация шашек России»
5. Морозову Максиму Александровичу КРОООО «Федерация шашек России»
6. Пестовой Елене Олеговне КРОООО «Федерация шашек России»
7. Цатуряну Роману Андреевичу КРОООО «Федерация шашек России»

Эстетическая гимнастика
1. Гусейновой Алисе Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Давтян Софии Давидовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК



7

1 2 3
3. Касьяновой Полине Владимировне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Мальцевой Марии Ивановне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
5. Михеевой Анне Михайловне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Набеде Арине Павловне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
7. Павловой Эмилии Глебовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
8. Тарасенко Софии Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Альпинизм
1. Алферову Дмитрию Андреевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
2. Ахрамовичу Александру Альбертовичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
3. Быченкову Алексею Андреевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
4. Витальеву Артуру Андреевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
5. Волкову Денису Сергеевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
6. Гришковой Алёне Игоревне ККСОО «Федерация Альпинизма»
7. Ждамаровой Татьяне Сергеевне ККСОО «Федерация Альпинизма»
8. Ивановой Ксении Романовне ККСОО «Федерация Альпинизма»
9. Макарычеву Алексею Юрьевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
10. Нохриной Анне Васильевне ККСОО «Федерация Альпинизма»
11. Пацации Луке Дауровичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
12. Снисаревскому Евгению Викторовичу ККСОО «Федерация Альпинизма»
13. Стрыгиной Алёне Михайловне ККСОО «Федерация Альпинизма»
14. Ткачевой Марии Олеговне ККСОО «Федерация Альпинизма»
15. Щербине Юрию Николаевичу ККСОО «Федерация Альпинизма»

Баскетбол
1. Болтенкову Тарасу Денисовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
2. Друпову Александру Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
3. Крюкову Егору Ильичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
4. Топчию Артёму Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
5. Федосову Арсению Игоревичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
6. Федякину Олегу Игоревичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

Волейбол
1. Коновалову Кириллу Антоновичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
2. Ремизову Игорю Максимовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК



8

1 2 ___________ 3
Всестилевое каратэ

1. Балычковой Кристине Николаевне КРО ООСО «Федерация всестилевого 
каратэ России»

2. Болесному Богдану Александровичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 
каратэ России»

3. Иволгиной Виолетте Михайловне КРО ООСО «Федерация всестилевого 
каратэ России»

4. Королеву Артёму Александровичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 
каратэ России»

5. Якушкову Дмитрию Александровичу КРО ООСО «Федерация всестилевого 
каратэ России»

Киокушин
1. Александрову Артему Александровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
2. Асатряну Павлу Гайковичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
3. Биджиеву Георгию Артуровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
4. Бублику Назару Владимировичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
5. Гребенщикову Михаилу Максимовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
6. Заркуа Тимуру Зазаевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
7. Зуркову Владиславу Александровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
8. Калитушкину Марку Валерьевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
9. Клабукову Никите Дмитриевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
10. Коновалову Павлу Михайловичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
11. Крылову Михаилу Валерьевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
12. Литвиненко Сергею Андреевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
13. Лукину Матвею Андреевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
14. Манонеко Валерии Викторовне ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
15. Мартиросяну Артем Владимировичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
16. Марьенко Ивану Александровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
17. Мишенину Максиму Максимовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
18. Перерве Севастьяну Сергеевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
19. Перянову Михаилу Михайловичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
20. Татаринцеву Руслану Валерьевичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
21. Терехову Богдану Романовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
22. Тимченко Надежде Николаевне ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
23. Чичерину Вячеславу Александровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»
24. Шлыкову Александру Романовичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»

Пауэрлифтинг
1. Гуляеву Вячеславу Дмитриевичу МБУ ДО «СШ № 7» МОГК
2. Евстафьеву Яну Игоревичу МБУ ДО «СШ № 7» МОГК
3. Жаркову Илье Вячеславовичу МБУ ДО «СШ № 7» МОГК

Прыжки на батуте
1. Аршакову Макару Сергеевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК



9

1 2 _____ 3
Пулевая стрельба

1. Боровиковой Светлане Павловне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Шардту Дмитрию Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Спортивная акробатика
1. Балацкой Нике Николаевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
2. Батмен Камилле Адамовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
3. Вакариной Дарье Валерьевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
4. Галушко Степану Яковлевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
5. Гарьковенко Марку Антоновичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
6. Гуляевой Милане Игоревне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
7. Донцовой Ксении Алексеевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
8. Дубейко Софии Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
9. Ериной Эвелине Анатольевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
10. Зинченко Анастасии Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
11. Кальчевской Степаниде Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
12. Каретникову Артёму Алексеевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
13. Козловой Еве Юрьевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
14. Павлюковой Анастасии Александровне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
15. Подлесному Тимофею Валерьевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
16. Сергиенко Софии Михайловне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
17. Толбацкой Таисии Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
18. Трегубовой Александре Витальевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
19. Устинову Дмитрию Владимировичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
20. Федоренко Ивану Евгеньевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
21. Фроловой Дарье Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»___________________
22. Штоколовой Лее Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
23. Шульгачу Демиду Евгеньевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК

Спортивный туризм
1. Воробьеву Владимиру Николаевичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
2. Горбенко Милане Вадимовне РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
3. Давыдову Александру Вячеславовичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
4. Дубининой Анне Александровне РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
5. Дубинину Александру Сергеевичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»



10

1 2 3
6. Еременко Виктору Александровичу ФГБОУ ВО КубГТУ, СК 

«Политехник»
7. Красиловцу Виталию Сергеевичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
8. Малыгину Михаилу Андреевичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
9. Масиенко Владимиру Викторовичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
10. Паскарю Ивану Ивановичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
11. Сорокину Сергею Александровичу РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
Стрельба из лука

1. Трофимовой Диане Максимовне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Художественная гимнастика
1. Ахметгареевой Камилле Романовне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
2. Исаевой Веронике Витальевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
3. Марченко Виктории Николаевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики МОГК»
4. Можевитиной Елизавете Александровне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
5. Раджабовой Маргарите Рустамовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Самущенко Дарье Павловне АНО ККСКХГ «Триумф»
7. Черновой Екатерине Олеговне АНО ККСКХГ «Триумф»
8. Чисте Виктории Евгеньевне МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
9. Эфе Арине Витальевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики МОГК»
Чир спорт

1. Зевакиной Полине Александровне «Союз Чир спорта России» КК
2. Медведевой Милане Александровне «Союз Чир спорта России» КК
3. Мельниковой Ангелине Сергеевне «Союз Чир спорта России» КК
4. Москаленко Доминике Евгеньевне «Союз Чир спорта России» КК
5. Москаленко Софье Евгеньевне «Союз Чир спорта России» КК
6. Неделько Камилле Сергеевне «Союз Чир спорта России» КК
7. Радукан Арине Романовне «Союз Чир спорта России» КК
8. Сиротиной Веронике Викторовне «Союз Чир спорта России» КК
9. Трубициной Елизавете Евгеньевне «Союз Чир спорта России» КК
10. Феоктистовой Валерии Валерьевне «Союз Чир спорта России» КК
11. Шароновой Стефании Валентиновне «Союз Чир спорта России» КК

Шахматы
1. Асадову Адриану Арсеньевичу РФСОО «Федерация шахмат» КК
2. Джурко Алексею Андреевичу РФСОО «Федерация шахмат» КК
3. Каклюгину Владимиру Максимовичу РФСОО «Федерация шахмат» КК
4. Клочко Михаилу Александровичу РФСОО «Федерация шахмат» КК



11

1 2 3
5. Матюшиной Екатерине Сергеевне РФСОО «Федерация шахмат» КК
6. Попову Егору Александровичу РФСОО «Федерация шахмат» КК

Шашки
1. Галактионову Максиму Олеговичу МБОУ ДО «СШ № 7» МОГК
2. Дмитриеву Арсению Борисовичу КРОООО «Федерация шашек России»
3. Киевскому Ярославу Дмитриевичу КРОООО «Федерация шашек России»
4. Кундрюкову Арсению Евгеньевичу КРОООО «Федерация шашек России»
5. Макогонову Максиму Алексеевичу МБОУ ДО «СШ № 7» МОГК
6. Попову Захару Юрьевичу КРОООО «Федерация шашек России»

Эстетическая гимнастика
1. Аксютовой Таисии Владимировне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
2. Анифер Анастасии Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Баженовой Алле Дмитриевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
4. Батыгиной Виктории Сергеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
5. Бурдак Алевтине Дмитриевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
6. Ворониной Алисе Сергеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
7. Гаврилец Марии Алексеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
8. Дмитриевой Софии Владимировне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
9. Донцовой Еве Аркадьевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
10. Дульдий Милане Дмитриевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
11. Евсеевой Василисе Дмитриевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
12. Елисеевой Ульяне Алексеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
13. Жаровой Анастасии Алексеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
14. Каптюк Агнии Артемовне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
15. Кокотовой Марии Игоревне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
16. Коноваловой Стефании Тимофеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
17. Ляпиной Агате Сергеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
18. Пахомовой Марии Александровне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
19. Пелих Полине Николаевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
20. Рублевской Кире Валерьевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»



12

1 2 3
21. Рябченко Арине Андреевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
22. Солощенко Стефании Михайловне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
23. Тимофеевой Еве Игоревне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
24. Титовой Милане Игоревне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
25. Чепель Марии Денисовне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
26. Чихачевой Милане Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
27. Шистеровой Еве Сергеевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
28. Юдиной Ксении Юрьевне КГОО «Федерация эстетической 

гимнастики города Краснодара»
3. Департаменту информационной политики администрации 

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко


